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آرمــان ملــی: رئیــس مجلــس در 
مراســم تجدید بیعت بــا آرمان های 
بنیانگــذار کبیر انقــاب اســامی در 
آســتانه آغــاز بــه کار دومیــن ســال 
فعالیــت مجلــس دوازدهــم گفــت: 
یک ســال از آن روزی می گذرد که در 
آســتانه آغاز به کار مجلس دوازدهم 
در همین جایگاه ایســتاده  و سرشار 
از شور، متعهد به اصول و امیدوار به 
آغاز فصلی نو در تاریــخ قانونگذاری 
کشــور بودیــم. محمدباقــر قالیبــاف 
گفــت: آن روز بــا عهــدی روشــن بــه 

امام عزیــز و به ملت ایــران گفتیم که 
آمده ایــم بــرای ســاختن، وفــاداری 
و بــرای پیشــرفت. امــروز و در آغــاز 
اجاســیه دوم دوبــاره آمده ایــم نــه 
تنهــا بــرای تجدید عهــد بلکــه برای 
بازخوانــی مســیر پیمــوده شــده و با 
دست پر از تجربه و دلی پر از دغدغه. 
وی افزود: آمده ایــم بگوییم که قول 
اولمان هنوز پابرجاســت، امروز این 
قــول در محــک یــک ســال تجربــه 
آزمــوده شــده در طوفــان مشــکات 
معنــا یافتــه و در آیینه نظــارت ملت 

بازتــاب پیــدا کــرده اســت. قالیبــاف 
انقــاب  رهبــر عزیــز  کــرد:  اظهــار 
اســامی در آغــاز مجلــس دوازدهــم 
فرمودنــد مجلــس بایــد امیدآفرین، 
آرامبخــش، برانگیزاننــده همت ها و 
دعوت کننده به همدلی و برادری در 
کنون  محیط عمومی کشــور باشد. ا
در سال دوم ما بهتر از هر زمان دیگر 
می دانیم که امیدآفرینی سخن گفتن 
از آینده نیست، بلکه ساختن آینده 
است. قالیباف افزود: ما آموخته ایم 
کــه آرامــش در ســایه قانونگــذاری 

شــجاعانه و مدبرانه شــکل می گیرد 
و همدلی نه در جلســات تشریفاتی، 
بلکــه در میــدان عمــل در هنــگام 
بررســی بودجــه، نظــارت بــر اجــرا و 
رسیدگی به مشــکات واقعی زندگی 
مردم معنــا می یابــد. وی بیــان کرد: 
امام عزیز، شما مجلس را در راس امور 
خواندید. ما معتقدیم این عبارت را 
نباید فقط در زبان تکرار کنیم، بلکه 
باید در تراز عملکرد مجلس به اثبات 
گــر مجلــس خانــه ملــت  برســانیم. ا

است، باید زبان فریاد آنان باشد.

ادامه یادداشت
.... شــدند و پــول ملــی بــاز هــم چقــدر 
بی ارزش تر شده اســت! طبق گزارش های 
رســمی، ریــال ایــران در ســال 1404 شمســی بــه 
پایین تریــن ارزش تاریخی خود ســقوط کرده اســت 
( که نســبت  )حدود 800 هــزار ریــال در برابر یک دلار
بــه دو دهــه پیــش هشــت هــزار درصــد ضعیف تــر و 
کم ارزش ترشــده اســت. مردم اثرات این سقوط آزاد 
کــه افزایش  را در ســفره های خویــش می بینند؛ چرا
سرســام آور قیمت مواد غذایی، ســفره خانواده ها را 
کوچک و کوچک تر می کنــد. فضای عمومی جامعه 
سرشار از حس ناامیدی و بی اعتمادی است. مردم 
کــره هســته ای، هنوز  می بیننــد پــس از 20 ســال مذا
گــره ای بــاز نشــده و تحریم هــا ادامــه دارد. در روزگار 
دولت مهرورزی، کشور فصل هفتم منشور سازمان 
ملل را درک کرد و توافق موقت 201۵ )برجام( کورسوی 
امیدی بود که با خروج آمریکا در 2018 به یأس تبدیل 
شــد. دولت ابراهیم رئیســی طی سه ســال چندین 
کــرات انجــام داد؛ امــا نه تنهــا برجــام احیــا  دور مذا
نشد، بلکه همه گفت وگوها در بن بست توافقات به 
پایان رســید. اتحاد جماهیر شــوروی در دهه 1980 
میــادی مجموعــه ای از مشــکات حل نشــده را بر 
دوش می کشــید که رکود اقتصادی مهم ترین آن ها 
کارآمد  بود؛ اقتصــاد متمرکز و دســتوری شــوروی، نا
شــده بــود و عرضــه کالاهــا از تقاضــا عقــب می ماند. 
مردم شــوروی عموماً فقیر نبودند، اما بــرای تأمین 
کالاهای اساسی در صف های طولانی می ایستادند و 

اغلب کالاها کمیاب بود. در عین حال دولت شوروی 
هزینه های کمرشکنی را متحمل می شد؛ از مسابقه 
تســلیحاتی و برنامه فضایی پرهزینه گرفته تا جنگ 
فرسایشی در افغانستان. اتکا به صادرات نفت و گاز 
برای تأمین این مخارج نیز با سقوط قیمت نفت در 
اوایل دهــه 1980 به بحران انجامید و ضربه ســختی 
به اقتصاد بیمار شوروی وارد کرد. در اواسط دهه 80 
میادی، میخائیل گورباچف که بــه وخامت اوضاع 
واقف شــده بــود، دســت بــه اصاحاتــی موســوم به 
»پرسترویکا« )بازسازی اقتصادی( و »گاسنوست« 
)فضــای باز سیاســی( زد. برای نخســتین بــار آزادی 
بیان نسبی و مشارکت عمومی تشویق شد و اندیشه 
اقتصاد آزاد در سیستم کمونیستی تزریق گشت؛ اما 
این اصاحــات دیرهنــگام بــود و اتحاد شــوروی که 
زمانی ابرقدرتی باثبــات می نمود، ظرف چند ســال 
فروپاشــید و در دســامبر 1991 رســماً از نقشــه جهان 
محو شــد. هدف از یــادآوری ایــن تاریخ، القــای این 
نکته به مسئولان ایران است که هیچ نظام سیاسی 
در برابــر تجمیــع بحران هــای فزاینــده، مصونیــت 
ندارد. نگاهی به کارنامه رشد اقتصادی ایران در دو 
دهه گذشــته، تصویــر روشــنی از ســکون و عقب گرد 
بــه دســت می دهــد. بــر اســاس آمارهــای رســمی و 
بین المللی، تا پایان دهه 80 خورشیدی رشد نسبتاً 
خوب اقتصــادی بــا متوســط رشــد تولیــد ناخالص 
داخلــی ایــران حــدود پنــج درصــد در ســال بــرآورد 
شده اســت. درآمدهای سرشــار نفتی، ثبات نسبی 
سال های سازندگی و اصاحات و سرمایه گذاری های 

عمرانی به اقتصاد کشور امکان داد تا مسیر توسعه را 
پیوسته طی کند. هرچند همان زمان هم مشکات 
ســاختاری وجود داشــت، اما حجــم اقتصــاد ایران 
افزایش محسوسی یافت. در نقطه مقابل، دهه 1390 
دهه ســقوط آزاد اقتصاد ایران بوده است. متوسط 
رشــد اقتصادی ســال های 1390 تــا 1400 تقریباً صفر 
درصد بوده است؛ یعنی اقتصاد ایران در پایان سال 
1400 تقریبــاً هم حجــم ســال 1390 بوده و پیشــرفتی 
نکرده اســت. به بیــان دیگر، طی این بیســت ســال 
رشــد خالــص اقتصاد کشــور حوالــی صفر درجــا زده 
است. این آمار به قدری تکان دهنده است که برخی 
کارشناســان از اصطــاح »دو دهــه از دســت رفتــه« 
برای اقتصاد ایران استفاده می کنند. دو دهه تاش 
و هزینه، عملاً هیچ نتیجه ملموسی برای بهبود رفاه 
مردم و قدرت اقتصادی کشور نداشته است. یکی از 
عوامل کلیدی افت رشــد و بی ثباتی اقتصــاد ایران، 
ناترازی هــای شــدیدی اســت کــه در ســاختارهای 
مالی و اجرایی کشــور ریشــه کرده اند. چهــار ناترازی 
مهم در سال های اخیر آشکارتر شده است: کسری 
بودجــه دولت، بحــران نظام بانکــی، ناتــرازی انرژی 
و فروپاشــی ســرمایه اجتماعی. هر یــک از این موارد 
به تنهایی تهدیدی جدی برای آینده کشــور اســت 
، موتــور تولیــد بحران هــای  و در ترکیــب بــا یکدیگــر
فزاینده را تشــکیل می دهند. یکــی از عوامل مهمی 
کــه بــه تشــدید مشــکات اقتصــادی و نااطمینانی 
کرات  در کشــور انجامیــده، وضعیت باتکلیــف مذا

هسته ای است.

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: امروز همدلی و همفکری خوبی 
میان کارگزاران در بخش های مختلف نظام حکمفرما است، اما ضرورت دارد این 
همدلی و همفکری به میدان عمل کشیده شود و در میدان عمل به منصه ظهور 
برسد. متاسفانه ظهور و بروز این همدلی و همفکری، در میدان عمل مشاهده 
نمی شود. وجود اختافات، امری طبیعی است، نباید از اختافات و تفاوت در 
ســایق هراســید، بلکه باید با وجود این اختافات به هماهنگی و انســجام در 
گی  پیشبرد امور رسید. حجت الاسام محسنی اژه ای با تبیین و تشریح سه ویژ
ضروری برای مدیران و کارگزاران نظام گفت: همه مدیران و کارگزاران نظام باید 
تعقل گرا، تخصص گرا و دارای سعه صدر باشند؛ مدیران نباید به واسطه وجود 
مشــکات و موانع، مأیــوس و زمین گیر شــوند. وی تصریح کرد: اعتقــاد من آن 
است که مشروط به وجود همکاری ها و هماهنگی ها میان مدیران و کارگزاران، 
با همین قوانین و شــرایط فعلی، بســیاری از مشــکات کشــور قابل حل است؛ 
البته با عنایت به تحولات فناورانه و آثار اجتماعی که به تبع این تحولات ایجاد 
کنون برخی از قوانین ما  می شــود، قطعاً نیاز به اصاح برخی از قوانین اســت؛ ا
مربوط به ۷0 الی 80 سال پیش است. وی بیان داشت: ما کارگزاران و مسئولان 
باید در راســتای خدمت به مــردم، مأموریت های خطیر یکدیگــر را درک کنیم 
کرده منیّتــی وجود دارد، آن را کنار بگذاریم؛ نباید اینگونه باشــد  گر خدای نا و ا
که با هر حرف و نظری که مخالف حرف و نظر ماســت، سریعاً و بِالمره مخالفت 
ورزیم، بلکه باید حرف و نظر مخالف را بشنویم و آنها را ارزیابی کنیم تا چنانچه 
واجد نفع عمومی هستند، به اتخاذ آنها بپردازیم. رئیس قوه قضائیه در ادامه 
ضمــن آسیب شناســی مقولــه ی جــذب ســرمایه گذاری تولیــدی و اقتصادی، 
گفت: ما کارگزاران و مسئولان نظام باید شرایط را برای مشارکت گسترده بخش 
خصوصی و مردم در امر تولید و اقتصاد فراهم آوریم؛ برای تحقق این مهم، باید 
آسیب های این حوزه را برطرف سازیم؛ یکی از آسیب های این حوزه، آن است 
که ســرمایه گذاری وارد میدان می شــود و با صــرف هزینه های بعضــاً هنگفت و 
ایجاد تعهداتی، یک کار تولیدی و اقتصــادی را آغاز می کند، امــا در میانه های 
کمیت به صورت باوجه، رأی به توقف فعالیت او می دهیم! خُب،  راه، ما در حا
چنانچه این اتفاق برای دو ســرمایه گذار رخ دهد، آیا سرمایه گذارِ سومی راغب 
کمیتی  کید کرده ایم که قراردادهای حا خواهد بود که به میدان بیاید؟! بارها تا
باید از متقن ترین و مســتحکم ترین قراردادها باشــد؛ نباید اینگونه باشد که با 
کمیت  تغییر و جابه جایی دولت ها و مســئولان، قراردادهایی کــه از جانب حا
با بخش خصوصی منعقد می شود، مخدوش شود. رئیس دستگاه قضا افزود: 
نباید اعتماد مردم و سرمایه گذاران بخش خصوصی را سلب کنیم؛ چگونه این 
اعتماد سلب می شود؟ وقتی در سر راه آن سرمایه گذار به صورت باوجه، مانع 
ایجاد می کنیم و پروژه او را که برای آن، هزینه های بعضاً معتنابهی را صرف کرده 
متوقف می کنیم، طبیعتاً هم اعتماد خودش و هم اعتماد هم صنفانش سلب 
می شود و میل و رغبت شان را برای سرمایه گذاری از دست می دهند؛ این امر، 
گر ما در قوه قضائیه نیز  کمیتی خاص نیز نمی شود؛ ا مربوط به یک دستگاه حا
مرتکب چنین کاری شدیم، شما به ما تذکر دهید. همه ما در کلیه  بخش های 
کمیتی باید از هر کاری که اعتماد مردم و سرمایه گذاران بخش خصوصی را  حا
گر مرتکب کاری شــدیم و دیدیم که اعتمادزدا  ســلب می کند، اجتناب کنیم و ا

است، از تکرار آن پرهیز کنیم. 

گریزی به میانه  کید بر اینکه گاهــی دنیا آرمان ملی: یــادگار امام با تأ
میدان جهاد و شهادت بودن است، گفت: کسی جامعه را متحول کرده 
و به عرفان و سلک می رســاند که در میانه میدان حضور داشته است. 
آیت ا... ســید حســن خمینی طی ســخنانی در مراســم تجدیــد میثاق 
نمایندگان مجلس  شــورای اســامی با آرمان های معمــار کبیر انقاب 
کثریــت آراء نماینــدگان مجلــس را به آقــای قالیباف و  اســامی، گفت: ا
همچنین هیأت رئیســه محترم تبریک عــرض می کنم و امیــدوارم این 
مجلس در همدلی با دولت بتواند مشــکات کشــور را حل کنــد. یادگار 
امام با اشــاره به آیه 20 سوره شــورا، افزود: خداوند در این آیه می فرماید 
گر  گر کســی دنبال کشــت آخرت اســت، آخــرت او را برکت می دهیــم و ا ا
گر کسی ثواب دنیا  دنیا را هم بخواهید، دنیا را به شما می دهیم؛ یعنی ا
را بخواهد به او می دهیم. مرحوم فیض کاشانی صاحب الوافی می گوید 
گذشتگان ما وقتی می خواستند بچه هایشان را تربیت کنند، این روایت 
را به آنها یــاد می دادند که »عمل به نیت اســت.« پیامبر)ص( می گوید 
گر دنبال منافع هســتید، هجرت تان به سوی همین ها است و دنبال  ا
خدا و پیامبر نباشــید. وی با بیان اینکه ما بعضــی وقت ها حضور برای 
خدا و حضور برای نفــس را گم می کنیم، یادآور شــد: حضــرت امام)ره( 
تعبیر »عرفان مثبت« و »عرفان منفی« را به کار می برند. عرفان مثبت، 
عرفان امیرالمؤمنین)ع( است که با شمشیر در میانه میدان حضور دارد 
و عرفان منفی، عرفــان بیغوله نشــینی و کناره گرفتن اســت. امام مظهر 
کسی است که »هجرتة الی ا... و رســوله«؛ اما آیا ما همین گونه عارفان را 
کید کرد: من و شما  به جامعه معرفی کرده ایم؟ سید حســن خمینی تأ
ممکن است بخواهیم از یک اهل ذکر دعایی بگیریم، اما آیا هیچ وقت 
دنبــال رزمنده ای کــه جانــش را در راه خدا داده اســت، رفته ایــم؟ آیا ما 
عارف را یک بیغوله نشین، برکنار و کسی که کاری به چیزی ندارد، معرفی 
گریزی اســت؛ اما گاهی  نکرده ایــم؟! عرفان زهد می طلبــد و زهــد، دنیا
گریزی بــه میانه میدان جهــاد و شــهادت بودن اســت. اجر اینکه  دنیا
من چله بنشــینم و ذکر بگویم، یک هــزارم جانبازی نیســت که جانش 
را در میدان جهاد و شهادت داده است؛ شاید شهیدی که روی زمین 
افتاده و در خون خود غلتیده، مثل من بلد نبوده آیه قرآن بخواند! وی 
افزود: کسی جامعه را متحول کرده و به عرفان و سلک می رساند که در 
میانه میدان حضور داشته است. اما وقتی درک نادرستی از عرفان پیدا 
می  کنیــم، آن وقت به جامعه هم می گوییم حضور در سیاســت پســتی 
گر می خواهید دامن تان آلوده نشــود، از دنیا و سیاست دل  می آورد و ا
بکنید. در چارچوب همین نگاه است که برخی می گویند چرا روحانیون 
و دین داران وارد سیاست شدند؟! اما واقعیت این است که دین داری 
که درد مــردم را ببینــد و وارد جامعه نشــود و دردزدایی نکنــد، دین دار 
گر  نیست. وی اظهار کرد: امام به حاج احمد آقا می گویند، من نمی گویم ا
گر فرد بهتری حضور  گذار شد، کناره بگیر؛ اما ا مسئولیتی در نظام به تو وا
داشت، بگذار او کار را بر عهده بگیرد. مشکل ما، »گم کردن واقعیات در 
گر دوست دیگری کار درستی انجام می دهد، بگذاریم  دلمان« است. ا

گر اشتباه می کند به او بگوییم.  انجام دهد؛ البته ا
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محمد باقر قالیباف: 

امیدآفرینی سخن گفتن از آینده نیست، بلکه ساختن آینده است

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

در دیدار روز گذشته مقام معظم رهبری با استانداران 
بــه 10 نکته مهم اشــاره شــد که توجه بــه هر یــک از این 

نکات می تواند بخشی ازموانع اجرایی کار ....

توصیه های رهبری به استانداران

وقتی یــک صبــح معمولــی در ایــران آغاز می شــود؛ 
مردم با نگرانی قیمت دلار را دنبــال می کنند تا ببینند 

دیشب که در خواب بودند، چقدر فقیرتر 

اهمیت چهار محور توسعه 

هادیحقشناس
گیلان استاندار

یاسرهاشمی
فعالسیاسی

صفحه 2

کــرات ایــران و آمریکا در  آرمــان ملی:  اطــاع از اینکــه مذا
نهایــت بــه توافقــی بــرد- بــرد منتهــی خواهد شــد یــا نه، 
همچون پرســیدن از یک پزشک متخصص اســت که آیا 
بیماری ای که به مرحله حاد رســیده، قابل درمان کامل 
هســت یا نه؟ از این منظر می توان گفت هر لحظه امکان 

توافــق بیــن تهــران و واشــینگتن وجــود دارد و بــه همان 
کرات نیز مطرح  اندازه، احتمال توقف بی سروصدای مذا
اســت. با وجود این تردیدهــا، تاش ها بــرای بهره گیری از 
دیپلماسی جهت جلوگیری از ورود به فاز تقابل نظامی، 

که جایگزین دیپلماسی ... همچنان ادامه دارد؛ چرا

آرمان ملی:  »وفــاق، همگرایــی، وحدت« اینها مفاهیمی هســتند کــه در ظاهر بســیار خوب و 
ارزنده به شمار می روند اما در مقام عمل سیاسی وقتی بخواهیم آنها را از قوه به فعل برسانیم با 
محدودیت ها و مشکاتی مواجه می شویم که کمتر به مفهوم واقعی کلمه می توان آنها را به منصه 
کی  ظهور رساند. چه اینکه اساسا در حوزه کنشگری سیاسی چندان نمی توان به مفاهیم اشترا

همچون وحدت و همگرایــی پرداخت. چرا شــاید بتوان در مفاهیــم کلی و اموراتــی که مبتا به 
جامعه و کشور است نوعی همگرایی در اتخاذ تصمیمات و اجرای آنها را در نظر گرفت؛ اما در ریز 
موضوعات و جزئیات قطعا نمی توان به ســمت وحدت و همگرایی رفت. واقعیت این است که 

طی دهه های گذشته نیز این مساله به طور کامل بروز و ظهور داشته و اتفاقا ...

آرمان ملی:  همزمان با سفر رئیس جمهور و تیم همراه به 
کرات  کشور عمان که در روزهای اخیر نقش میانجی در مذا
دو کشور ایران و آمریکا را نیز برعهده داشته است، بار دیگر 
بــر بهینه ســازی شــرایط بــرای بهره بــرداری فرصت هــای 

کات فراوان، ژئوپلیتیکی،  بین دو کشــور با توجه به اشــترا
کیــد کرد. هرچند کارشناســان  فرهنگی، اقتصــادی و... تا
معتقدند، فقدان زیرساخت های حمل و نقل آبی، هوایی 

و حمایت نکردن از شرکت های خصوصی ...

»آرمان ملی« بررسی می کند

سناریوهایی برای نجات دیپلماسی

»آرمان ملی« به بررسی توسعه روابط اقتصادی ایران و عمان می پردازد

تحول اقتصادی با سفر دیپلماتیک

صفحه 3
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»آرمان ملی« گزارش می دهد

چالش خودروهای مجلس در خط ویژه ح می کند »آرمان ملی« در گفت و گویی مطر

 ایران و اروپا 
در جاده یکطرفه

صفحه 3

»آرمانملی«اظهاراتمحمدرضاعارفپیرامونهمگراییجریانهایسیاسیرابررسیمیکند

فرجام دوقطبی اصلاح طلب و اصولگرا

صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

ح  کرد پزشکیان  مطر

 تامین امنیت 
 خاورمیانه 
 توسط 
سران منطقه

رهبر انقلاب:

 فضا برای خدمت 
آماده است

آیت ا... سید حسن خمینی: 

گر دوست دیگری کار درستی انجام می دهد  ا

بگذاریم انجام دهد 

رئیس قوه فضائیه:

کمیتی باید از متقن ترین   قراردادهای حا

و مستحکم ترین قراردادها باشد


